(23) Διὰ τοῦ βαπτίσματος κοινωνοὶ τῆς ἀνα-
 στάσεως αὐτοῦ γένησθε. Pro his, noster inter-
 pres simpliciter legit : « mori effugiatis. » Vetus
 vero vulgatus, cum in priore membro legisset, ut
 nostri libri habent, τὸν δι' ἡμᾶς ἀποθανόντα, in hac
 clausula primam quoque personam recte retinuit,
 ita verba reddens : « Communicantes (ut habent
 mss.) vel participes (ut libri editi) resurrectionis
 ejus efficiamur. » Id.

facitis, ut sine episcopo nihil agalis. Sed et presbyterio subjecti estote, ut apostolis Jesu Christi, spei nostræ; in quo viventes, in ipso inveniemur. Oportet autem et diaconos ministrosque mysteriorum Jesu Christi omni modo placere; non enim ciborum et potuum ministri sunt, sed Ecclesiæ Dei ministri. Oportet igitur ut sibi caveant a criminibus, tanquam ab igne urente. Ipsi itaque tales sint.

III. At vos reveremini illos, tanquam Christum Jesum, cujus vicarii sunt; ut et episcopus typus Dei Patris omnium est; presbyteri vero, sicut concessus Dei, et conjunctio apostolorum Christi. Sine his Ecclesia electa non est, non sanctorum congregatio, non sanctorum collectio. Persuasum autem habeo, et vos eo animo affectos esse. Exemplar enim charitatis vestræ accepi, et mecum habeo, in episcopo vestro; cujus ipse habitus magna disciplina est, mansuetudo autem ipsius potentia; quem et impios revereri existimo. Quia diligo vos, parco contentius vobis scribere, ne aliquibus videar esse asper, aut insufficiens. Vincit sum quidem propter Christum, sed necdum Christo dignus sum: si vero consumer, fortassis dignus fuero. Non ut apostolus præcipio.

¹⁵ al. ὑποτάσσεσθαι. ¹⁶ al. αὐτούς. ¹⁷ al. ἄγων.

(24) Ὑποτάσσεσθε. Ita ex Moreliana editione reposuimus, cum aliæ habeant, ὑποτάσσεσθαι. Nobiscum consentit uterque vetus Latinus interpres. Antiochus tamen homil. 124, priori modo legisse videtur, ita locum istum recitans: Ἀναγκαῖόν ἐστιν ὑποτάσσεσθαι καὶ τῷ πρεσβυτέρῳ, ὡς ἀποστόλοις Ἰησοῦ Χριστοῦ τῆς ἐλπίδος ἡμῶν. USSEA.

(25) Δεῖ δὲ καὶ τοὺς διακόνους ὄντας μυστηρίων Χριστοῦ Ἰησοῦ, κατὰ πάντα τρόπον ἀρέσκειν. Anglican. similiter: « Oportet autem et diaconos, ministros existentes mysteriorum Jesu Christi, secundum omnem modum omnibus placere; » eodem plane modo quo apud Antiochum, in loco citato, legitur: κατὰ πάντα τρόπον πᾶσιν ἀρέσκειν, cum vetus vulgatus interpres, ac si διακόνους in dativo casu legisset, locum ita reddiderit: « Oportet ergo et diaconis, qui sunt in ministerium (vel « ministri, » ut habet ms. Magdalenensis) Jesu Christi, omni (vel, « in omni, » ut habent duo Oxonienses mss.) modo placere. » Id.

(26) Βρωμάτων καὶ πομάτων. Antiochus: βρωμάτων καὶ πομάτων. Id.

(27) Δέον οὖν αὐτῶν τὰ ἐγκλήματα φυλάττεσθαι, ὡς πῦρ φλέγον. Ita codex Augustanus, et vetus vulgatus interpres, qui sic verit: « Oportet ergo præcepta eorum observare, sicut ignem ardentem. » At codex Nydrprucianus pro αὐτῶν, rectius habet αὐτούς: cujus sententiam Joannes Brunerus Latine ita expressit: « Quos quidem tales esse oportet, qui a reprehensione sibi tanquam incendio caveant. » Ab Antiocho vero locum hunc in modum productum invenimus: Δέον οὖν ἐστὶν αὐτοὺς φυλάττεσθαι τὰ ἐγκλήματα ὡς πῦρ; quomodo et nostrum Ignatii interpretem legisse apparet, cum reddidit: « Opportunum igitur, vos observare accusationes, ut ignem; » ubi glossator: « Observare accusationes, » interpretatur, « observare se ab accusationibus, » ut ab igne. » Vide Prolegomen. cap. 18. Id.

(28) Αὐτοὶ μὲν οὖν ἔστωσαν τοιοῦτοι, usque ad ἀποστόλων Χριστοῦ. Pro his, Antiochus tantum ha-

bet: Ὅμοιως πάντας ἐντρέψωσαν τοὺς διακόνους ὡς Ἰησοῦν Χριστὸν, καὶ τὸν ἐπίσκοπον ὡς τὸν Πατέρα τοῦς δὲ πρεσβυτέρους ὡς συνέδριον Θεοῦ, καὶ ὡς δεσμὴν ἀποστόλων; et noster Ignatii interpres, eodem fere modo: nisi quod verborum aliquot adjectione locus videatur vitiat: « Similiter et omnes reverentur diaconos ut mandatum Jesu Christi; et episcopum, ut Jesum Christum (existentem Filium Patris); presbyteros autem, ut concilium Dei et conjunctionem (vel, ut liber Cantabrigiensis habet, communionem) apostolorum; » quod ipsum de diaconis idem etiam in *Epistola ad Smyrnæos* ita repetit: « Diacono; autem reveremini ut Dei mandatum. » Vid. infra, et in *Epist. ad Smyrn.* et Prolegomen. cap. 18 et cap. 40. Id.

(29) Χωρὶς τούτων Ἐκκλησία ἐκλεκτὴ οὐκ ἔστιν. Antiochus: Χωρὶς τούτων Ἐκκλησία οὐ καλεῖται, et noster Ignatii interpres: « Sine his Ecclesia non vocatur, » omissis sequentibus illis: « συνάθροισμα ἄγων (sic enim legit Nydrprucianus codex, non ἄγι, ut Augustanus), οὐ συναγωγὴ δόσιων. Id.

C Οὐχ ὡς ἀπόστολος διατάσσομαι.

¹⁷ inser. ὁμῶν. ¹⁸ al. ἦν.

bet: Ὅμοιως πάντας ἐντρέψωσαν τοὺς διακόνους ὡς Ἰησοῦν Χριστὸν, καὶ τὸν ἐπίσκοπον ὡς τὸν Πατέρα τοῦς δὲ πρεσβυτέρους ὡς συνέδριον Θεοῦ, καὶ ὡς δεσμὴν ἀποστόλων; et noster Ignatii interpres, eodem fere modo: nisi quod verborum aliquot adjectione locus videatur vitiat: « Similiter et omnes reverentur diaconos ut mandatum Jesu Christi; et episcopum, ut Jesum Christum (existentem Filium Patris); presbyteros autem, ut concilium Dei et conjunctionem (vel, ut liber Cantabrigiensis habet, communionem) apostolorum; » quod ipsum de diaconis idem etiam in *Epistola ad Smyrnæos* ita repetit: « Diacono; autem reveremini ut Dei mandatum. » Vid. infra, et in *Epist. ad Smyrn.* et Prolegomen. cap. 18 et cap. 40. Id.